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Eesti Keskkonnaühenduste Koja metsa töörühma seisukoht energeetika- ja 
keskkonnaministri määruse "Metsastamise toetuse andmise alused, taotluse kohta 
esitatavad nõuded, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise kord, taotluse 
hindamise alused ning toetuse tagasinõudmise kord" eelnõu kohta 
 
 
Juhime tähelepanu, et mittemetsamaa metsastamisele toetuse andmine on elurikkust 
soodustav üksnes näiliselt. Plaanitav toetus kahjustaks meie looduslike puistuta alade 
elurikkuse seisundit, olles ühtlasi avamaastike liikidele (sh kaitstavatele) täiendavaks 
ohuteguriks. Üks selline liigirühm on näiteks põllumajandusmaastike linnustik, kelle arvukus 
ja elupaikade seisund on Eestis järsus languses.  
 
Oleme jätkuvalt seisukohal, et loodust kahjustavate  toetuste maksmine tuleb lõpetada ja 
uute toetuste loomine on lubamatu. Seega teeme ettepaneku jätta antud toetus eelnõus 
kavandatud kujul loomata ning suunata metsastamiseks kavandatud toetusraha 
looduskaitseliste piirangutega eramaade riigile ostmiseks.   
 
Metsastamist saab looduse mitmekesisust toetavaks meetmeks pidada vaid juhul kui 
metsastatakse intensiivkasutuses (nt põllumajanduslikus) maid. Käesolev eelnõu soosib aga 
vaid lagedate alade metsastamist või põllumajanduslikust kasutusest välja jäänud 
looduslikult metsastuvate alade kultuurpuistuks kujundamist. Nende alade hulgas võib olla 
väärtuslikke looduslikke ja poollooduslikke kooslusi, mille kahjustamisele või hävitamisele 
toetuse maksmine on mõtlematu.  
 
Et mitte hävitada metsastamise käigus tahtmatult loodusväärtusi, teeme ettepaneku 
kehtestada metsastamise toetusele täiendavad nõuded. Kõige olulisem on kehtestada 
eelinventuuri kohustus, mis kinnitaks, et kavandatud toetatav tegevus ei kahjustata 
avamaastike elustiku väärtusi ja vajadusi ega veerežiimi. Metsastamine saaks vaid sellisel 
juhul kõne alla tulla kui kasutada seda  lagedate, ilma maastikuelementideta või väga 
väikese hulga maastikuelementidega väga suurte põllumaade liigendamiseks. Sellisel juhul 
on väga oluline seada pindalaline ülempiir, et metsastatavad alad oleksid 
maastikuelementidena käsitletavad siilud ja puude kogumid, metsatukakesed 
mitmekesistamaks põllumajandusmaastikke ja aitaksid ELi looduse taastamise määrust 
täita. Tuleb vältida olukorda, kus avaliku raha on võimalik kasutada istandike 
rajamiseks.  
 

https://www.eoy.ee/ET/17/98/p6llulinnustik/


Samuti teeme ettepaneku mitte piirata toetuste taotlemist ainult metsaühistutesse 
kuuluvatele metsaomanikele, vaid võimaldada toetuste taotlemist igal maaomanikul, kellele 
kuulub toetuse kõlbulikku maad.  
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